
    

    

                       

 

 

 

 

           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα : 01/12/2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 7539 
 -----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    

-----    

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα  ΠΡΟΣ: Δ.Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Πληροφορίες: Καμπούρης Χριστόδουλος    

Τηλέφωνο: 26610 82194-5 (εσωτ. 139)    

Φαξ: 26610 48135  

 

 

  

Ιστοσελίδα:    http://ionion.pde.sch.gr  ΚΟΙΝ: Αναφερόμενους Εκπαιδευτικούς 

E-mail:            mail@ionion.pde.sch.gr   (Δια της οικείας Δ/νσης) 

    

 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου  Δ/θμιας  Εκπ/σης 

(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ζακύνθου» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής  Α΄θμιας και Β΄θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄/13-02-2002). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄) για τη «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄ / 03-01-2003) για τη «Σύνθεση, συγκρότηση 

και λειτουργία των Περιφερειακών Συμβουλίων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής 

Αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι και προϋποθέσεις και διαδικασία επιλογής των 

αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

4. Το άρθρο 6 της παρ. 1 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-09-2000, τ. Α΄) που αφορά στη 

συμμετοχή των γυναικών στα υπηρεσιακά συμβούλια των δημοσίων υπαλλήλων.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ. Α΄/29-3-2010), όπως 

τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 47 (παρ. 8,9,10,11,12) του Ν. 

3848/2010 (ΦΕΚ 171/τ. Α/19-05-2010). 

6. Την Φ. 353.1.324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄/16-10-

2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

διδασκόντων», όπως αυτή συμπληρώθηκε από την Φ. 353.1/17/81587/Δ1/17-7-2012 

Υπουργική Απόφαση. 

7. Την υπ΄αρ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα Διορισμός 

Περιφερειακών Δ/των Εκπ/σης. 

8. Την υπ’ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου 

του κράτους, που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό 

Συμβούλιο των Δημοσίων Υπηρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής 

ΑΔΑ: 6Κ559-4Η8



Ο Περιφερειακός  Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 
 

 
 

 

Ιωάννης Ι. Καραβασίλης 

 

     Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

9. Την υπ΄ αρ. Υ-113/100277α/Δ2/12-08-2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 715, τ. Γ/12-08-2010) με θέμα: 

«Τοποθέτηση Δ/ντών Εκπ/σης». 

10. Την υπ. αριθμ. 5175/28-11-2014 πρόταση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ζακύνθου. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε :  
 

      Την ανασυγκρότηση του ΠΥΣΔΕ Ζακύνθου ως εξής 

1. Ιωάννης Κοπανάς, κλ. ΠΕ-04.01, Διευθυντής της Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου, ως Πρόεδρος, 

με αναπληρωτή τον Γαρδέλη Νικόλαο, κλ. ΠΕ-01, Διευθυντή του Γυμνασίου Λιθακιάς 

Ζακύνθου . 

2. Κωνσταντίνος Γελαδάς, κλ. ΠΕ-04.01, Διευθυντής του Εσπερινού Γυμνασίου 

Ζακύνθου & Λ.Τ., ως τακτικό μέλος και Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη 

Ξένο, κλ. ΠΕ-17.04, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. Ζακύνθου. 

3. Φιλιππίτσα Μάργαρη, κλ. ΠΕ-02, Διευθύντρια του Γυμνασίου Μαχαιράδου Ζακύνθου, 

ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μαριέττα Λιβέρη, κλ. ΠΕ-11, εκπαιδευτικό 

του  Γυμνασίου Μαχαιράδου Ζακύνθου. 

4. Διονύσιος Μαυροπόδης, κλ. ΠΕ-04.01 , του 2ου Γυμνασίου Ζακύνθου, ως τακτικό 

αιρετό μέλος, με αναπληρωτή τον Κάρδαρη Ιωάννη κλ. ΠΕ-17.07 του ΕΠΑΛ 

Ζακύνθου. 

5. Φώτιος Προβής, κλ. ΠΕ-02, του 3ου Γυμνασίου Ζακύνθου, ως τακτικό αιρετό 

μέλος, με αναπληρώτρια την Σοφία Κωστίδου, κλ. ΠΕ-02, του 3ου Γυμνασίου 

Ζακύνθου. 

Ως γραμματέας ορίζεται η Παναγιώτα Παπαδοπούλου, κλ. ΠΕ-05, του 1ου Γυμνασίου 

Ζακύνθου, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Μπάρτζελη, κλ. ΔΕ, διοικητικό υπάλληλο της 

Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου. 

 

 

 

 

 

          

              

 

 

ΑΔΑ: 6Κ559-4Η8


		2014-12-01T13:34:26+0200
	Athens




